«ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  К УНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН КУМШО СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,
Чакмарий ял, Звенигово район,
Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,
с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

РЕШЕНИЕ
Созыв третий                                                                             с. Красный Яр
Сессия –  28                                                                         06 февраля  2018 года
№  - 143

О повышении размеров окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Красноярское сельское поселение»

В целях обеспечения социальных гарантий труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Красноярское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» третьего созыва РЕШИЛО:
1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих (должностной оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы и ежемесячная надбавка за классный чин муниципальной службы), замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Красноярское сельское поселение» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы.
При повышении окладов месячного денежного содержания их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Красноярское сельское поселение» на 2018 год.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»,
Председатель Собрания депутатов                                                Ю.Я. Архипов